
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

お知らせとお願い 

 

 

  

 ４月２３日の授業参観・PTA 総会・学年懇談会には、お忙しい

中、多数参加していただきありがとうございました。 
 子どもたちは、少しずつ学校生活に慣れ、学習に遊びに楽しく過

ごしています。 
 ５月に入ると、ひらがなの練習、アサガオの種まき、学校探検な

ど、よりさまざまな活動に取り組んでいきます。今後も、子どもた

ちがすくすくと伸びていけるよう学校でも努めてまいります。 
 ゴールデンウィークには、体だけでなく心の疲れをいやすととも

に、家族の笑い声に包まれた休日をぜひお過ごしください。 

家庭訪問 １日（火） ２日（水） ７日（月） 

 １０分程度の短い時間ですが、よろしくお願いします。子どもさんの家庭での様子を

うかがいたいなと思います。 
 詳しい日時は、先日、別紙でお知らせしましたので、ご確認ください。 

給食当番について 

給食当番は、５月１日から、後半の

グループに交代します。 
 マスク・給食帽子・エプロンを毎週

持たせてください。 

暑い日の服装について 

 日中かなり暑くなる日もありま

す。標準服の下は、半袖の服にする

など、体温調節ができるように工夫

してあげてください。朝からかなり

気温が高い場合は、標準服はなしで

もかまいません。 

平成１９年４月２７日 
第 1 学年 
学年だより 

一宮市立瀬部小学校 
平成１９年４月２７日 

鍵盤ハーモニカについて 

 鍵盤ハーモニカを兄弟で共有す

る場合は、いつも１年生の教室に置

くこととします。そして、上のお子

さんが取りにきて返しに来るよう

にさせていただきます。 
 

歯みがき指導の準備について 

 ５月２５日に歯みがき指導を行い

ます。そのときに牛乳パックが必要に

なります。サイズは１リットルでも

500mlでもかまいません。用意をして

おいてください。詳しくは、後日お知

らせします。 



 
 
 
日 曜 行   事 
1 火 避難訓練 

家庭訪問      一斉下校１：４０ 
2 水 家庭訪問      一斉下校１：４０ 
3 木 憲法記念日 
4 金 みどりの日 
5 土 こどもの日 
6 日  
7 月 家庭訪問      一斉下校１：４０ 
8 火 木曜の時間割  1・2・3 年下校３：１０ 
9 水 金曜の時間割   1・2 年下校３：１０ 
10 木  
11 金  
12 土  
13 日  
14 月 耳鼻科検診 
15 火 検尿２回目 

耳鼻科検診 
16 水 眼科検診 
17 木 ふれあい遠足（雨天時は金曜の時間割） 
18 金 ふれあい遠足予備日 
19 土  
20 日 町民運動会 
21 月  
22 火  
23 水  
24 木 学校公開 
25 金 学校公開 

歯みがき指導 
26 土  
27 日  
28 月 学校公開 

検尿３回目 
29 火  
30 水  
31 木  

 

ふれあい遠足 

 ５月１７日、６年生と

ペアになって、浅井山公

園まで歩いて遠足に行

きます。 
 詳しいことは後日お

知らせします。 

音読カードについて 

 音読は、脳を刺激し、集中

力を高める大切な学習です。

ご家庭で取り組んでいただき

たいと思います。 
 国語で習っているところを

音読させ、カードにサインを

してください。 
 宿題に出ない日も進んで取

り組ませてくださると力がつ

くと思います。 


